
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ № .  0 Ц. 2019 г. №

О внесении дополнений в приказ министерства образования Тульской 
области от 21.01.2019 г. № 51 «Об утверждении состава государственной 

экзаменационной комиссии Тульской области для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2019 году»

В соответствии с Положением о министерстве образования Тульской 
области, утвержденным постановлением правительства Тульской области 
от 29.01.2013 № 16, в связи с производственной необходимостью
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области 
от 21.01.2019 г. № 51 «Об утверждении состава государственной
экзаменационной комиссии Тульской области для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в 2019 году» (далее -  приказ) следующие дополнения: приложение 
№ 2 приказа дополнить пунктами:

183 Скобцов Сергей 
Витальевич

Управление образования администрации 
муниципального образования город Алексин Начальник

184 Миронова Елена 
Валерьевна

Отдел образования администрации 
муниципального образования Арсеньевский район

Начальник

185 Журавкина Елена 
Николаевна

Отдел образования, молодёжной политики и 
спорта администрации муниципального 
образования Белевский район

Начальник

186 Г айдак
Ирина Петровна

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования Богородицкий район

Председатель

187 Тришина Наталья 
Владимировна

Отдел образования администрации 
муниципального образования Воловский район

Начальник

188
Карамышева
Татьяна
Борисовна

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования город Донской 
Тульской области

Председатель

189 Петрухин Виктор 
Владимирович

Комитет по образованию, культуре, молодежной 
политике, физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования 
Дубенский район

Председатель

190
Пушкарева Лидия 
Дмитриевна

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования город Ефремов

Председатель

191 Дурасова Лариса 
Александровна

Отдел образования администрации 
муниципального образования Заокский район

И.о.
начальника



192
Колобкова
Наталья
Викторовна

Отдел образования администрации 
муниципального образования Каменский район

Руководитель

193 Евсеева Жанна 
Борисовна

Отдел образования комитета по социальным 
вопросам администрации муниципального 
образования Кимовский район

Начальник

194 Пашков Сергей 
Владимирович

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования Киреевский район Председатель

195 Барникова Ольга 
Викторовна

Отдел образования администрации 
муниципального образования Куркинский район Начальник

196 Ларина Ирина 
Викторовна

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования город Новомосковск Председатель

197 Макарова Инна 
Николаевна

Комитет образования, культуры, молодёжной 
политики и спорта администрации 
муниципального образования Одоевский район

Председатель

198 Михайлова Елена 
Викторовна

Управление по образованию, культуре, спорту и 
молодежной политике муниципального 
образования Плавский район

Начальник

199 Кухтинова Лариса 
Викторовна

Управление образования, культуры, молодежи и 
спорта муниципального образования Суворовский 
район

Начальник

200 Николаева Ирина 
Егоровна

Комитет образования администрации 
муниципального образования Тепло-Огаревский 
район

Председатель

201
Г енералова
Марина
Михайловна

Комитет образования администрации 
муниципального образования Узловский район

Председатель

202
Кузнецов Сергей 
Александрович

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования Чернский район Председатель

203
Муравьева
Светлана
Викторовна

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования Щекинский район

Председатель

204
Терехов Анатолий 
Анатольевич

Управление по образованию и социальным 
вопросам администрации муниципального 
образования Ясногорский район

Начальник

205 Золотова Татьяна 
Валентиновна

Управление образования администрации 
муниципального образования города Тулы

Начальник

206 Жиркова Татьяна 
Ивановна

Специалист по учебно-методической работе 
муниципального казенного учреждения «Центр 
обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций» г. Донской

Специалист 
по учебно
методической 
работе

207
Тульникова
Ирина
Александровна

Управление образования администрации 
муниципального образования город Алексин

Консультант

208
Романова Юлия 
Альбертовна

Комитет по социальным вопросам администрации 
муниципального образования Веневский район

Референт

209
Шаховцева Елена 
Николаевна

Комитет по образования администрации 
муниципального образования город Ефремов

Эксперт I 
категории

210
Баклыкова
Марина
Николаевна

Отдел образования администрации 
муниципального образования Заокский район

Инспектор-
консультант



211 Сенькина Наталья 
Сергеевна

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования Киреевский район Консультант

212 Дорн Марина 
Ивановна

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования город Новомосковск

Консультант

213 Кононова Марина 
Сергеевна

Комитет образования администрации 
муниципального образования Узловский район

Заместитель
председателя

214 Шавыркина Юлия 
Александровна

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования Чернский район

Инструктор-
специалист

215
Евдокимова
Ксения
Владимировна

Управление по образованию и социальным 
вопросам администрации муниципального 
образования Ясногорский район

Главный
специалист

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования 
Тульской области д.А. Шевелева

Исп. Бычкова Ирина Викторовна,
ГУ ТО «ЦТНЭЗ и СУО», главный специалист 
Тел. 8(4872) 22-40-41, Irina.Bychkova@tularegion.ru 
В несение дополнений ГЭК

mailto:Irina.Bychkova@tularegion.ru

